ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА  №8-01/354

«¬¬15» августа 2017 года                             г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаров-скому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодатель-ства в
составе:
при участии от:

рассмотрев дело №8-01/354 по признакам нарушения администрацией  го-
родского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»  Верхнебуреинского района Ха-
баровского края части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в предоставлении ООО «Комресурс» муни-
ципального имущества водоснабжения и водоотведения протоколом от 15.11.2016
№9, постановлением от 15.11.2016 №905, дополнительными соглашениями от
15.11.2016 №2 к договорам аренды от 17.06.2016 №№165, 166, без проведения тор-
гов и в отсутствие оснований, исключающих их проведение,

установила:
В заседание комиссии Хабаровского УФАС России ООО «Комресурс» пред-
ставило отзыв, из которого следует, что пролонгация договоров аренды муници-
пального имущества (объектов водоснабжения и водоотведения) от 17.06.2016
№165, 166 мотивировано поддержанием необходимых условий для устойчивого
снабжения организаций и населения поселка Чегдомын коммунальными ресурса-
ми, мероприятия по проведению торгов на право заключения договоров аренды
коммунальной инфраструктуры проводятся и не завершены, пунктом 10.36 плана
дорожной карты установлен срок заключения концессионных соглашений с побе-
дителем открытых торгов – с 26.02.2018 по 16.04.2018.
В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» перед окончанием рассмотрения дела о нару-шении
антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездей-ствии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия
антимонопольного органа принимает заключение об обстоятельствах дела.
Частью 3 указанной статьи установлено, что в случае принятия заключения об
обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению.
Учитывая изложенное, в соответствии с пунктом 3  части 1.1. статьи 47, частью 5
статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия Хабаровского УФАС России
определила:
1. Отложить рассмотрение дела №8-01/354.
2. Назначить рассмотрение дела №8-01/354 на «14» час. «00» мин. «03» ок-тября 2017
г.

Явка ответчика по делу, заинтересованных лиц и (или) их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.